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H y v ä t  y h t i ö l ä i s e t  

Ahkeroidessamme työmme ääressä päivästä toiseen meidän huo 
miomme ja ajatuksemme kohdistuvat tavallisesti kulloinkin käsillä olevaan 
hetkeen. Sen sijaan näin vuoden lähestyessä loppuaan ja valmistautues 
samme vuoden suurimman pyhän, joulun viettoon me aivan kuin vaisto 
maisesti tarkastelemme loppumaisillaan olevaa vuotta sekä aikaansaannok- 
siamme yhtenä kokonaisuutena. Ehkä tätä tällaista tilityksen tarvetta on 
omiaan lisäämään joulun läsnäolo, joka johdattaa meidät ajattelemaan 
arkisiakin asioita syvällisemmin ja laajemmin näköaloin kuin miten on 
laitamme jokapäiväisen työn ja kiireen keskellä. 

Tänä jouluna ajatuksemme suuntautuvat tavallista herkemmin vaka 
vien asioiden pariin. Tuoreessa muistissa on vielä, kevättalven yleislakko, 
joka pysähdytti myös meidän tehtaamme. Onneksi työrauha palasi 

kuitenkin entiselleen. Samanaikaisesti nousee ajatuksiimme huoli tule 
vaisuudesta, ja se antaa meille vielä enemmän miettimisen aihetta. 
Valtiontaloutemme on alkanut horjua ja maan hallituksen sekä talous 
elämän johtavien miesten taholta on avoimesti tuotu julki syvä 
huolestuminen maamme talouselämää uhkaavan kriisin johdosta. Rat 
kaisun siirtäminen tilapäisin ja keinotekoisin toimenpitein epämääräiseen 
tulevaisuuteen ei lienekään enää mahdollista. Meidän olisi tunnustettava, 
ettemme olekaan niin rikkaita kuin luulemme, ja sellaisen mielikuvan 
särkeminen on ymmärrettävästi vaikeata. Näyttää siltä kuin Suomen 
kansan eteen olisi jälleen asetettu koettelemus, josta selviytyminen 
edellyttää itsekuria, hyvää tahtoa ja kansakunnan kokonaisedun asetta 
mista itsekkään asennoitumisen yläpuolelle. 

Omat vaikeutemme tuntuvat sittenkin pieniltä ajatellessamme 
maailman nykyistä tilannetta. Maailman rauha on jälleen pahasti järk 
kynyt, ja vaikka olemme saaneet olla kaukana polttopisteistä, ovat rauhat 
tomat viestii ulkomailta vaikuttaneet meihin masentavasti. Nyt jos koskaan 
toivoisi joulun sanoman rauhasta ja ihmisten keskeisestä hyvästä tahdosta 
saavan jalansijaa kaikkialla maailmassa. Toivokaamme, että ristiriidat niin 
suuressa maailmassa kuin oman kansamme keskuudessa voitaisiin ratkaista 
sovinnollisin keinoin ja oikeamielisyyttä noudattaen. 

Hyvät yhtiöläisemme ja eläkeläisvanhuksemme! Esitän teille parhaat 
joulutervehdykseni. Yhtynette varmaan uudenvuoden ajatuksiini, kun 

mainitsen hartaimman toivoni ensi vuoden varalle olevan työrauhan säily 
misen ja vientimme jatkumisen ilman poikkeuksellisten olosuhteiden 
mukanaan tuomia häiriöitä. 

/ /  



F)yuä t a h t o  
”Ja hän tuli ja julisti rauhaa teille, 

jotka kaukana olitte, ja rauhaa niille, 
jotka lähellä olivat.” Ef. 2:17. 

Jouluevankeliumi yllättää meidät arkisuudel 
laan. Se levittää meidän eteemme näkymän työ 
paikalta: paimenet kedolla vartioimassa lau 
maansa. Nämä yövuorolaiset kulkevat edes 
takaisin, keskustelevat joskus toverinsa kanssa 
ja väliin vaipuvat omiin ajatuksiinsa. 

Olisi mielenkiintoista tietää jotakin heidän 
ajatuksistaan. Meillä on lupa olettaa heidän 
olleen perheellisiä miehiä — vastuuntuntoisia 
isiä. Minne isien ajatukset työn lomassa karkaa 
vat? Eikö vain kotiin, sinne missä perhe nukkuu. 
Ehkä jonkun paimenen sydän näissä ajatuksissa 
tuli rauhattomaksi laiminlyönnin tai rikkeen 
noustua väkisin mieleen. 

Koti nosti sydämeen toisenkin rauhattomuu 
den aiheen. Isänmaa ei ollut turvassa. Ei oltu 
vapaita, elettiin pelko sydämessä. Ei ollut 
maassa rauha, vaan miehittäjän vankkurit kul 
kivat teillä. Ne yövuorossa olevat paimenet oli 
vat rauhattoman ajan rauhattomia ihmisiä. 

Ei ollut ihme, jos nämä miehet peljästyivät 
jouluyön kirkkautta, joka yllättäen ympäröi 

heidät. Työmaa — heidän elinympäristönsä 
muuttui valoisaksi Herran temppeliksi. 

"Kunnia olkoon Jumalalle korkeuksissa, ja 
maassa rauha ihmisten kesken, joita kohtaan 
hänellä on hyvä tahto.” Tämä oli uusi ylistys. 
Nämä sanat sattuivat miesten sydämiin ja — 
niin evankeliumi kertoo — he kiiruhtivat Jee 

suksen luo. Mikä sai heidät liikkeelle? Kirkkaus? 
Taivaallinen sotajoukko? Pelko? Ei, vaan se 
Sana, joka tuli ja julisti rauhaa. He yhtäkkiä 
tunsivat: Jumalalla on hyvä tahto meitä kohtaan. 

Katsokaas, rauhaton ja epäilevä ihminen saa 
tuaan vakuutuksen Jumalan hyvästä tahdosta 
lähtee aina liikkeelle etsimään Vapahtajaansa. 
Ja Vapahtaja löytyi seimestä köyhänä mutta 
ihmeitä tekevänä. 

Ihme oli tapahtunut. He palasivat seimeltä 
kiittäen ja ylistäen Jumalaa. Ylistys on onnelli 
sen ihmisen tuntomerkki. 

Paimenet olivat lähellä seimeä. Ajallisesti ja 
paikallisesti. Heidän oli helppo mennä Vapahta 
jansa luo. Pyhä Kirja vakuuttaa: Jeesus tuli ja 
julisti rauhaa meillekin, jotka olemme kaukana. 
Ajallisesti ja paikallisesti. Ehkä myös sydämel- 
tämme. 

Mekin elämme rauhatonta aikaa rauhattomin 
sydämin. Mutta Jumalalla on hyvä tahto meitä 
kohtaan. Eikö riennetä seimelle, Vapahtajamme 
luo, sillä hän jakaa meille rauhanen ankeliumia 
syntiemme anteeksiantona. Hän poistaa vihan ja 
antaa ylistyksen aiheet. Me saamme palata 
kiittäen ja ylistäen Jumalaa Vapahtajasta, jolle 
me kelpaamme olivat meidän jouluajatuksemme 
ja tekomme vaikka kuinka huonoja. 

Syntisten Vapahtaja julistaa myös tänä jou 
luna rauhaa. 

T a p i o  H a i k a r i n e  n. 
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TEKNILLINEN JOHTAJA 
B J Ö R N  S U C K S D O R F F  

50-VUOTIAS 

tehtävissään hän on hankkinut erinomaisen 
perehtyneisyyden ennen kaikkea yhtiömme 
teknillisissä ja tuotannollisissa kysymyksissä. 
Kokemuksiaan ja tietojaan hän on täydentänyt 
lukuisilla paperiteollisuuden johtaviin maihin 
tekemillään opintomatkoilla, jotka ovat moneen 
otteeseen ulottuneet Yhdysvaltoihin ja Kana 
daan saakka. Hänen puunjalostusteollisuuden 
tuntemuksensa ja perehtyneisyytensä on koitu 
nut yhtiömme hyväksi sitäkin suuremmalla 
syyllä, kun hänen tarmokkuutensa ja aloite- 
rikkautensa on suorastaan ehtymätön ja kun 
hänelle lisäksi on suotu erinomaiset suunnitteli 
jan lahjat. Näiden arvokkaiden ominaisuuk- 
siensa johdosta hänelle onkin uskottu keskeisin 
tehtävä yhtiömme teknillisen puolen suunnitte 
lemisessa ja toteuttamisessa. Viime vuosina 
suoritetut kauaskantoiset uudistus- ja laajennus 
työt osoittavat vakuuttavalla tavalla sitä suun 
nittelun selkeänäköisyyttä ja tekniikan viimei 
simpien saavutusten hallitsemista, mikä on 
luonteenomaista insinööri Sucksdorffille. 

Insinööri Sucksdorff osallistui sekä talvi- että 
jatkosotaan toimien tykistöupseerina rintamalla 
ja yleten kapteeniksi. 

Insinööri Sucksdorffin miehekäs vitaalisuus 
kuvastuu myös hänen vapaa-ajan harrastuksis 
taan. Hän on väsymätön ulkoilija, joka reip 
pailun, hiihdon ja purjehtimisen avulla osaa 
rentoutua ja kerätä voimia uusia vaativia tehtä 
viä varten. Henkilökuntalehtemme yhtyy kun 
nioittavimmin niihin onnitteluihin, joita hän 
saa vastaanottaa merkkipäivänään. 

Kymin Osakeyhtiön teknillinen johtaja, dipl- 
ins. Björn S u c k s d o r f f  täyttää joulukuun 29. 
päivänä 50 vuotta. 

Insinööri Sucksdorff on syntynyt Tampereella. 
Tultuaan v. 1924 ylioppilaaksi helsinkiläisestä 
oppikoulusta Läroverket för gossar och flickor 
hän ryhtyi opiskelemaan Teknillisessä Korkea 
koulussa ja valmistui v. 1929 dipl.insinööriksi 
koneenrakennusosastolta merkinnällä "oivalli 
sesti”. Jo opiskeluaikanaan hän oli kahtena 
kesänä harjoittelijana Kymintehtaalla ja opin 
tonsa päätettyään hän tuli Kymin Osakeyhtiön 
palvelukseen apulaisinsinööriksi Kymin paperi 
tehtaalle. V. 1931 hän siirtyi Englantiin yhtiön 
Star-tehtaisiin kuuluvalle Yorkshiren paperi 
tehtaalle. V. 1935 hänet nimitettiin Kuusankos 
ken paperitehtaan käyttöinsinööriksi ja kaksi 
vuotta myöhemmin hänestä tuli myös Kymin 
paperitehtaan käyttöinsinööri. Työskenneltyään 
tuotantopuolella vuoteen 1947 saakka hänet 
nimitettiin Kymintehtaan ja Voikan korjaus 
pajojen sekä piirustuskonttoreiden päälliköksi. 
Kun v. 1949 voitiin aloittaa suurisuuntainen 
tuotantokoneiston laajentaminen ja uudistami 
nen, katsottiin välttämättömäksi erityisen tek 
nillisen osaston perustaminen ja insinööri 
Sucksdorff nimitettiin sen päälliköksi. Viime 
vuoden lopulla hänestä tuli koko yhtiön teknil 
linen johtaja. 

Teknillinen johtaja Sucksdorff on insinööri- 
uransa ensimmäisestä päivästä saakka palvellut 
yhtiötämme ja hänellä onkin jo 27 yhtiöläis- 
vuotta takanaan. Yhä vaativammiksi tulleissa 
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Alajuoksun puolelta on 
puuhiomorakennusta laa 
jennettu. Ylimmän ikkuna- 

rivin kohdalla sijaitsevat 
hiomon konttori ja pesu-, 
pukeutumis- sekä ruokai 

luhuoneet. 
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Perusteell inen uudistus Voikan puuhiomossa 

perusteellisesti pessyt kasvonsa ja jonka teho on 

entisestään huomattavasti lisääntynyt. 

Hiomon uudistamisen ja laajentamisen välttämättö 

myyteen vaikutti oleellisesti kaksi seikkaa. Tikku- 

seulat ja koko sihtiosasto olivat pahoin kuluneet. 

Eikä tämä ollut ihmekään, sillä ne olivat olleet yhtä 

mittaisessa käytössä tämän hiomon perustamisesta 

vuodesta 1927 saakka. Päinvastoin voidaan sanoa, että 

ne olivat hyvin täyttäneet tehtävänsä. Samaa on 

sanottava hiomakoneista, jotka ilman täyskorjausta 

olivat niin ikään valmistaneet hioketta lähes kolmen 

vuosikymmenen ajan. Koneiden ja laitteiden kulu 

minen siis jo sinänsä edellytti uudistamista, mutta 

samalla oli hiomon tehoa nostettava, jotta paperi 

tehtaan hiokkeen tarve kyettäisiin tyydyttämään sen 

jälkeen, kun molemmat suuret paperikoneet on 

uudistettu ja paperinvalmistus kasvaa. Näistä syistä 

johtuen ryhdyttiin hiomossa syyskuussa 1954 kohta 

kohdalta perinpohjaisiin uudistus- ja korjaustöihin, 

Parin viime vuoden ajan on Voikan puuhiomo ollut 

uudistus- ja laajennustyön kohteena. Tämä on ollut 

ulkoakin päin havaittavissa. Aluksi ryhdyttiin puu 

hailemaan turpiinikammioiden puolella ja sitten 

alettiin laajentaa koskeen työntyvän hiomosiiven 

eteläistä sivua neljän virtapilarin varaan. Uutta 

tehdastilaa rakennettiin 6.000 m 3 . Näiden ulkonaisten 

rakennusvaiheiden perusteella olisi kuitenkin ollut 

vaikeata aavistaa uudistuksen laajuutta ja perin 

pohjaisuutta, sillä huomattava osa töistä jouduttiin 

suorittamaan hiomon seinien sisäpuolella. Ohjelman 

läpivieminen ei suinkaan ollut helppo tehtävä, var 

sinkin kun hiomo täytyi samanaikaisesti pitää 

käynnissä. Tulipalokin tuli yllättävänä tekijänä 

sekoittamaan ja hidastamaan rakentamista. Taitavan 

sunnittelun ja eri osastojen hyvän yhteistyön avulla 

rakennus-, uudistus- ja korjaustyöt ovat kuitenkin 

sujuneet tuloksellisesti ja nyttemmin ohjelma on 

saatu läpiviedyksi. Tuloksena on puuhiomo, joka on 
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Ruotimasta hiomoon tule 
va kuljetin on uusittu, 
Kolakuljettimen tilalle on 
tullut kuminen, 3-jaksoi- 

nen hihnakuljetin. 

eivätkä ennalleen ole jääneet juuri muut kuin ”pölli- 
vinnin” kuljetinlaitteet ja saostajat. Ne kykenevät 
hoitamaan tehtävänsä tuotannon kasvaessakin. Yleen 
sä voidaan todeta, että hiomo on ollut alun perin 
hyvin suunniteltu, mikä on luonnollisesti helpottanut 
tämänkertaisen uudistuksen suunnittelua ja sen 
toteuttamista. 

Lehdessämme on aikaisemmin tehty selkoa niistä 
uudistustöistä, joita suoritettiin neljässä turpiinikam- 
miossa. Ne otettiin vuoron perään korjauksen alaisiksi 
ja kuhunkin turpiinikoneistoon asennettiin lisää yksi 
juoksupyörä. Ainoastaan yksi turpiini jäi entiselleen. 
Pakollisen seisauksen aikana kunkin turpiiniakselin 
perään kytketyt kaksi hiomakonetta korjattiin perus 
teellisesti ja kuluneet osat vaihdettiin uusiin. Mitään 
rakenteellisia muutoksia ei kuitenkaan tarvinnut 
tehdä. Näiden muutos- ja korjaustöiden ansiosta 
nousi kunkin vesiturpiinin teho 1.700 hv:sta 2.300 
hv: aan. Kun koskenperkaukset sekä Voikankosken 
ylä- että alajuoksulla tulevat aikanaan suoritetuiksi, 
kohoaa hv.määrä 2.800:aan turpiinia kohti. 

Kymmenen vesiturpiinikäyt toisen hiomakoneen 
lisäksi hiomosalin käytävän toisella puolella sijaitse 
vat viisi samantyyppistä ketjuhiomakonetta ovat säh 

kökäyttöisiä. Vanhoista on kaksi korjattu perin pohjin 
uudelleen, mutta kolme sen sijaan purettiin ja niiden 
tilalle asennettiin uudet, jotka ovat tunnetun Voithin 
tehtaan valmistamia kuten kaikki vanhatkin. Ulkoa 
päin nämä koneet eivät paljonkaan eroa vanhemmista 
virkaveljistään, mutta sitä enemmän hevosvoimiltaan. 
Vanhoissa on 1.000 hv., mutta uusissa kokonaista 2.500. 
Koneissa käytetään hiomakiveä, jonka halkaisija on 
1700 mm. Kehitys on johtanut siihen, että koneyksikön 
tehoa on suuresti lisätty. Koko hiomon teho nousee 
näiden parannusten jälkeen lähes 25.000 hvraan. Kun 
aikaisemmin kyettiin vuorokaudessa hiomaan 360 ton 
nia, voidaan nykyisin vuorokausituotanto nostaa aina 
450 tonniin saakka, mikä merkitsee n. 25 prosentin 
lisäystä. Uudet hiomakoneet samoin kuin niiden vie 
ressä olevat kaksi vanhaa on nostettu lattian tasoa 
korkeammalle siitä syystä, että tuotannon lisääntymi 
sestä johtuen massakanava on täytynyt rakentaa 
suuremmaksi. Kaikki hiomakoneet on maalattu vih 
reiksi ja liikkuvat osat oranssin keltaisiksi. Kun 
tämän lisäksi seinät on maalattu vaaleiksi, palkit 
punaisiksi ja putket aluminivärillä, on hiomosalista 
tipotiessään aikaisempi synkkyys. Samanlaisen muu 
toksen on läpikäynyt hiomosalin yläkerta. Siellä ei 
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Yksi uusista sähkökäyttöisistä. 
2.500 hv:n Voith-hiomako- 

neista. 

Hiomon moottorisali on näin 
komean näköinen. Etualalla 
yksi vanha 1.000 hv:n moot 
tori ja taaempana kolme 

uutta, kukin 3.000 hv:n. 
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Vasemmalla uusia Cowan-Reener-tikkuseuloja. Oikealla hioja Lasse Lehtisare seuraa mittaritaulun kojeiden 
avulla puiden kulutusta. 

myöskään ole enää hiomakoneiden höyryä, sillä 

höyrynpoistolaitteita on tehostettu. Ilma on raitista ja 
kuivaa. 

Tietenkin automatiikka on saanut entistä enemmän 

jalansijaa myös hiomossa. Käytävän päässä on 

mittaritaulu, jonka piirtimet osoittavat jokaisen hio 

makoneen puunkulutuksen 12 minuutin väliajoin sekä 

monta muuta prosessiin liittyvää tärkeätä seikkaa. 

Hiomosalin ulkonaisesti kenties näyttävin uudistus 

on kuitenkin tapahtunut sähkökäyttöisten hioma- 

koneiden takana. Voisimme tätä lasiseinällä eristettyä 

osaa nimittää moottorisaliksi, siksi tilava ja upea se 

on. Täällä myös näkee, millainen ero on uuden ja 

vanhan hiomakoneen moottorin välillä. Viimeksi mai 

nittu näyttää poikaselta edelliseen verrattuna. Kulla 

kin moottorilla on nykyisin oma mittaritaulunsa. 

Katon rajassa kulkee 15 tonnin siltanosturi, jonka 

avulla raskaiden kappaleiden siirtäminen käy vai 

vatta. 

Hiomosalin uutuudet eivät vielä lopu tähän, sillä 

toisessa päässä sijaitsevat tikkuseulat kulj etinlaittei- 

neen on kokonaan uusittu. Aikaisemmat Voithin 

seulat on korvattu amerikkalaisilla Cowan-Reener 

seuloilla, jotka ovat huomattavasti entisiä tehokkaam 

mat. Näitä seuloja on neljä, mutta paikka on varattu 

myös viidettä varten. Sihtien erottamat tikut joutu 

vat Schredder-vasaramyllyyn, joka hienontaa ne 

pieniksi tikuiksi. Sen jälkeen nämä joutuvat monen 

laisen erottelun ja käsittelyn kohteeksi ja lopputulos 

on, ettei mitään mene hukkaan. Osa voidaan käyttää 

hyvän massan joukossa, osa taasen pakkakääreen 

valmistukseen. Ennen tätä uutta järjestelmää tikku- 

seulan erottamat tikut lapioitiin kärryihin, ja liika- 

vesi poistettiin puristimen avulla, minkä jälkeen tikut 

vietiin kattilahuoneelle poltettavaksi. Täten 0,6 pros. 

massan nettotuotannosta joutui polttoaineeksi. Tämä 

vastasi 600 tonnia hioketta vuodessa ja puuksi muu 

tettuna 2.000 m 3 . Nyt tämäkin koituu jalostuksen 

hyödyksi. 

Massan pumppaamisesta sihtiosastolle huolehtivat 

kolme uutta pystypumppua, kukin teholtaan 26.000 

litraa minuutissa. Ylhäällä sihtikerroksessa on uutuu 

den vaikutelma yhtä voimakas kuin alhaalla hiomossa. 

Vanha ”santuri” on kokonaan hylätty ja sen tilatkin 
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Putkikerroksessa on mahtavia, kiiltäväpintaisia putkirakennelmia, jotka on tehty ruostumattomasta teräksestä, 
Pilaririvin takana säästäjät. 

vetävät huomion puoleensa. Ne antavat havainnollisen 

käsityksen siitä, kuinka valtavista massamääristä on 

todellisuudessa kysymys. Pilaririvin takana sijaitse 

via saostajia ei ole tarvinnut uusia ja massakyyppi on 

myös entisellään. 

Uudistus ei ole rajoittunut ainoastaan tuotanto 
koneistoon, vaan yhtä radikaalisesti se on muuttanut 

hiomon konttorin ja sosiaalisen puolen. Hiomosalin 

yläkerrasta noustaan moottorisalin päällä sijaitsevaan 

konttorikerrokseen. Pitkän käytävän toisella sivulla 

on peseytymis- ja pukeutumishuoneet suihkuineen ja 

muine asianmukaisine pesupaikkoineen. Ruokailu- 

huoneesta muodostuu varmaan kodikas ja viihtyisä, 

kunhan kaikki saadaan kuntoon. Konttorit ovat 

lähinnä koskea ja näköalat sen mukaiset. Maiseman 

koristeellisuutta lisää riippusilta, jota pitkin uusi 

kuminen hihnakuljetin tuo pöllit hiomoon. Sen tehok 

kaissa koneissa ne muuttuvat hiokkeeksi, ja paperi 
koneet pitävät sitten lopullisesta jalostamisesta 

huolen. 

luovutettu muihin tarkoituksiin. Valoisassa ja 

avarassa sihtikerroksessa on kahdenlaisia laitteita 

kummatkin omassa rivissään. Seinävierellä ikkunoi 

den ääressä on kuusi hopeanväristä kumilla vuorattua 

syklonia, jotka toimivat hiekkureina. Näistä johtavat 

putket Cowan-lajittelijoihin, joita niin ikään on kuusi. 

Nämä vihreiksi maalatut tynnyrimäiset laitteet näyt 

tävät sihtiosaston päästä katsoen siltä kuin paksu 

putki olisi katkaistu yhtä pitkiin osiin ja palaset 

siirretty toisistaan säännöllisien välimatkojen päähän. 

Kävisi ehkä mutkikkaaksi seurata paperinvalmistuk 

seen menevästä massasta erotetun massan käsittelyä, 

mutta kuten edellä mainitsimme, se joutuu lopulta 

joko uudestaan hyvän massan sekaan tai pakka- 

kääreen valmistukseen käytettäväksi. Kaikki tulee 

käytetyksi jalostukseen. 

Sihtikerroksesta kannattaa laskeutua putkikerrok- 

seen. Siellä on pumppuja, kaksi Bauer-raffinööriä 

sekä kolme pyörre-erottajaa, mutta ennen kaikkea 
mahtavat, hopeanvärisiksi maalatut putkirakennelmat 
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